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Hanna Marie Resvoll-Holmsen  

Født 11. september 1873 i Vågå, død 1943 i Oslo.  

  
Hun var biolog, botaniker, økolog og oppdagelsesreisende, og 

en foregangskvinne for kvinner, for naturvern og forut for sin tid.   



 
 
 
 
 
 
 
 

•Hanna Marie var en forkjemper for naturvern. Kjent for sine studier av 

floraen på Svalbard (1907–1910), dokumentert i hennes avhandling 

til cand.real. (1910): 

Observations botaniques (1913) og Om betingelserne for Spitsbergens 

planteliv (1920).   

 

•I 1907 dro hun som første kvinnelige, norske forsker til Svalbard på 

feltarbeid, som medlem av fyrst  Albert I av Monacos ekspedisjon.   

 

•Hun ledet  senere en ekspedisjon til Svalbard som hun finansierte selv.1)  

 

•Hun utga verket Om fjeldvegetationen i det østenfjeldske Norge i 1920, og 

boken Svalbards Flora i 1927, og etterlot seg en større fotografisamling 

hvor det vesentligste nå befinner seg i Nasjonalbiblioteket i Oslo. 

Bildeavdeling (Resvoll-Holmsen-samlingen). 
 

 

 
1) Kilde: Wickipedia 

 

  

  



4. juli 2009 ble det avduket en minnestein 

over Hanna Marie Resvoll-Holmsen ved 

Gjendesheim i Jotunheimen, Vågå.  

 

Hennes engasjement for å bevare Gjende, 

Bygdin og Sjoa på 1920-tallet ga henne 

tilnavnet ”den første naturverner”.  



 

Hanna Marie hadde en søster, Thekla Susanne Ragnhild 

Resvoll (1871–1948) som også var botaniker og 

kvinnesaksforkjemper. 

 

 

Thekla ble i 1923 en av de først kvinnene som ble 

innvalgt i Det Norske Videnskaps-Akadmi. Hun var også 

styremedlem i norsk Kvinnesaksforening og 

Kvindestemmeretsforeningen. 
 

 



Jeg fikk et hyggelig svar  tilbake fra kommunen ved Stein Holen, 05.12.2019 som takket 

for innspill om Hanna Marie Resvoll-Holmsen.  

“Han fortalte at kommunen for nokre år sidan hadde samarbeidd med Unn og Birger 

Bostad om ei større utstilling om både Hanna og Tekla Resvoll. 

Vågå kommune hadde spurd Unn Bostad 1) om ho kunne hjelpe til med å få opp ei ny 

utstilling i Ullinsvin sumaren 2020 og at dei skulle tenkje på mine tankar når dei kom i 

gang med arbeidet med utstillinga. Han takka til slutt nok ein gong for innspelet mitt.” 

 

Dette syntes jeg var hyggelig og det blir spennende å se hva som skjer. 

 

Takk for oppmerksomheten! 

 

1) Unn Bostad er datter til sogneprest Ivar Sjåstad som både har døpt og konfirmert 

meg. 

 

 

Jeg sendte en e-post til Vågå kommune, 20.11.2019 der jeg foreslo at kommunen burde 

reise et minnesmerke over Hanna Marie Resvoll-Holmsen i sentrum  av Vågå.  

 

Et minnesmerke som ville være interessant for turister og kunnskapsfremmende for 

lokalbefolkningen og ikke minst for skolebarna i Vågå. 

 


